timore corrept<sup>2</sup> dixit. Quis es dñe. Ad quē  
angelus. Oratō es tne t elemosynetue alē  
derūt in memorā in specū dei. Et nū mit  
te viros in ioppen t ac ceri simonē quendā q̄  
cognominaꝝ petrus. Hic hospitatur apō si  
monē quendā coriarū: cui<sup>2</sup> domus est iuxta  
mare tyreni: q̄ ioppen ciuitas terre pīnisi  
onis erat marī tyrenō prima t in sp̄i orien  
tali litorē sita: t ex pte litoris sita erat dom<sup>2</sup>  
simonis coriarū hospitū petri. Hic inq̄dē  
certib<sup>2</sup> qđ te oporteat facere. Ecce cornelio  
dictu ē ab angelo. Exaudite sūt oratōes me  
Vnde p̄stat eū tunc fidē habuisse: q̄ in hoc  
p̄sonat sancti q̄ merito fidelis veſt ad opac  
nō vīcēnta. Nōdū tū credebāt chīm incar  
natū: q̄ de tpe incarnatiōis incertus erat: /  
gnorās an tā incarnatus: an adhuc incarnā  
dus. Nō tū suberat falsitas fidelis eius, quia  
cū fidem incarnatiōis haberet salua fide po  
terat eēt in ambiguo: an tā venisset: an adhuc  
in carne vītū esset. Quia nōnullos sanctos  
patrum latuit chīm natū cē posītōs natus at  
vt symone vīsō ad q̄dragesimum natūras  
el<sup>2</sup> dīc. Nō tū putandū ē eos fidē incarnationis  
nō habuisse, q̄ tps nō est de articulo fi  
det, imo cū nondū esset eis p̄dicatū vī inspi  
ratū q̄ tā natus eēt: salua fide licuit eis ē in  
ambiguo: an tā nat<sup>2</sup> eēt: an adhuc nasciturū  
Cū discessisset angel<sup>2</sup> a cornelio vocantib  
os domēsticos suos t mīlitē metuētē dīm  
qđ de domēsticos nō est dictū, q̄ p̄stabat fa  
miliā ei<sup>2</sup> religiosam eēt t timorata. Quib<sup>2</sup>ā  
narrasset singula: misit illos in ioppen.

De vīsione petri.

Caplin. L.

## Ustera aut̄ dī

p iter facientib illis t appropi  
quātib ciuiteati ioppe: vī appa  
rentibus fm aliam litterā: vt tam possent vi  
deri s̄ hospitio petri, s̄z s̄ domo simonis co  
riarij ascendit petrus in superius cenaculū  
hospitū sūt circa horā septam vt in secreto  
oraret: t post oratōem comedēret: quia tem  
pus erat comedēdi: t tpe patiebat eūrem  
Et parantib prandū ministris: cum tpe  
esset in oratione: cecidit sup̄ eūz extasis: quia  
domino operante passus est alienationē mē  
tis ita vt nō vīeretur sensib⁹ humano. Et  
in hīmōt extasi vidit celū apertū, id est aē  
t de aere aperto descendens vas quoddam  
velut līntū magnū de celo summītū in tē

# Actuum apostolorum

ram quattuor linteis vel līthīs vel lītūs: que littera verior est. Dicunt autem initio fūni culi molles quibus circuligant pueri in cuna bullis, facti de stupea materia, vel de serico ad opus nobiliū. Videbatque ei vas illud quod linteum quattuor cornibus alligatum in aere appensum, et ita demissum i terram, et in eo esse omnia genera animalium, quae drupedia, serpentia terre. Et cum esuriret: facta est vox ad eum dicens. Surge petre macta et manduca. Ac si diceret ei in spiritu Traxi ad gentes, et occide in eis ritia, et sic ecclē incorpora. Absit inquit domine: quia nunc mā ducavi cōmune, immundū. Et est idioma hebreorum reputantū cibos immūdos quibus cōmuniceret uterque gentes. Unde vocabant cōmunes quodsi immūdos. Abhorruitque petrus quod dictum est ei manduca, quia ostensa ei fuerant quadrupedia, et serpentia summa le gem immūda, quae graue videbatur et rati cibis in lege prohibitis, et maxime timebat reprehensionem iudeorum si veterē cibis gentilium. Et ideo cum ita cuncta abhorret, facta est vox isto ad eum dicens. Quod deus purificas ut cōmune ne dixeris. Nō constat ei spiritu taliter dictū fuisse de gentib⁹, iam in dei p̄scientia per fidē purificatis. De qua purificatiōe instruxerat petru⁹ vox prima facta ad eum dicens: occide et māduca. Cum autem ostensum fuisset ei serpentia terre, postea ea nō fuisse adō purificata, nec alicui sicut iudeo sive gentili ad comedendū mīda. Hoc autem factū est iterum, vas semel iterato et tertio in terra de missum, et vox ter audita est, p̄ cōmendāda veritate vīsīōis vel fide trinitatis. Nam ut dicit Ambro. In cathecismo sit trīna interrogatio, quod credis in deū, ab renuncias satanæ, vis baptizari. Similiter trīna vīctio. In vertice sive fronte, in scapulis, in pectori. In baptismo quod sit trīna immersio. Post trīna vas ostensionem: receptū est vas in celū. Et dum intra se cogiraret petrus: quod sibi vellet hec vīsio. Ecce tres viri qui misericordiā fuerant a cornelio, inqrentes domū simonis corianū steterunt ad ianuā: querentes si simon qui agnoscitur petrus illic haberet hospitium. Et cogitante petro de vīsione, dixit eis spiritus. Ecce tres viri querunt te. Causam tamē cur eū querunt ei subiicit, quā ipse postea ab eis didicit. Quia ad seruandā humilitatem aliquando propheticus spiritus ex parte animū tagit

et ex parte nō tangit. Surge inquit et descendere, et vade cū eis nō hesitanter: quia ego misericordiā habeo. Descendens autem petrus ad eos dixit. Ecce ego sum quod queritis, que causa est p̄ qua venistis. Ad quē illi, Cornelius centurio vir religiosus ac timens deum: et testimonium habebas ab vīnūlā gente iudeoz respōsum accepit a spiritu sancto ut accersiret te in domū suaz: et audiret verba a te. Et introduxit eos in hospitium suū, et fuerūt cū eo nocte illa. Sequenti autem die, p̄fectus est cū illis et quisbusdam fratribus qui eum comitatis sunt a iudeo et ei testes essent.

¶ Petrus venit ad cornelium vocatus.

## Littera autem die

secunda ab egressu de iudeo introiuit cesareā. Cornelius vero expectabat illos provocatis cognati suis et amicis necessarij. Amici necessarij dicunt qui nō deseunt hominē in articulo necessitatibus: Et cum introisset petrus: obvius occurrit ei cornelius, et perdidit ad pedes eius adorauit eum ipso gestu corporis exprimēs deuotōez mercis. Petrus vero eleuauit eum dicens. Surge quod ego hō sum tu. Et cum multi adessent: cognati scēz et amici cōuocati, locutus est eis p̄trus dicens. Vos scētis quod abominabile iudeo iudeo accedere ad alienigenā. Sed ostendit mihi de nulluz hominē immundū esse, propterea sine dubitatiōe veni accersit. Interrogō ergo quā ob causam accersisti me. Ad quē cornelius. A nudū quarta die oratione hora nona in domo mea, ac si diceret, Quarta die ab hac hora fūt innovatōez dies rū. Prima emē die vidit angelū et misit nūc os, id est venerūt nūc in ioppē, tertia p̄fectus est petrus cū eis, et illa nocte remanserūt in via, quāta venerūt cesareā, et ecce vir sterit ante me in ueste candida: et ait, Cornelius exaudi ta ē oratio tua, et elemosyne tua a deo accepte mitte in ioppē: et accersi simonē qui cognoscitur petrus, et statim misi ad te, et tu beneficisti veniendo. Nunc ergo omnis nos assumus in aspectu tuo prompti obedire tibi in omnibus quecumque precepta sunt tibi a deo. Tunc petrus aperiens os suū dicit. Nunc in veritate compert: quoniam nō est personarū acceptor deus, nec discernit inter iudeos et gentes, sed

3